
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 GESTION INSTITUCIONAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas 104,388.00 0.00 104,388.00 0.00 104,388.00 104,388.00 104,388.00 0.00 0.00 0.00 100.00

510106 Salarios Unificados 6,996.00 0.00 6,996.00 0.00 6,996.00 6,996.00 6,996.00 0.00 0.00 0.00 100.00

510203 Decimo Tercer Sueldo 20,762.14 -0.34 20,761.80 0.00 20,761.80 20,761.80 20,761.80 0.00 0.00 0.00 100.00

510204 Decimo Cuarto Sueldo 7,699.96 -233.33 7,466.63 0.00 7,466.63 7,466.63 7,466.63 0.00 0.00 0.00 100.00

510304 Compensacion por Transporte 120.00 -13.50 106.50 0.00 106.50 106.50 106.50 0.00 0.00 0.00 100.00

510306 Alimentacion 840.00 -94.50 745.50 0.00 745.50 745.50 745.50 0.00 0.00 0.00 100.00

510401 Por Cargas Familiares 209.88 0.00 209.88 0.00 209.88 209.88 209.88 0.00 0.00 0.00 100.00

510408 Subsidio de Antiguedad 105.56 17.49 123.05 0.00 123.05 123.05 123.05 0.00 0.00 0.00 100.00

510509 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

28,164.16 -17,813.66 10,350.50 0.00 10,350.50 10,350.50 10,350.50 0.00 0.00 0.00 100.00

510510 Servicios Personales por Contrato 135,858.01 1,086.01 136,944.02 0.00 136,944.02 136,944.02 136,944.02 0.00 0.00 0.00 100.00

510512 Subrogacion 1,040.40 -715.32 325.08 0.00 325.08 325.08 325.08 0.00 0.00 0.00 100.00

510601 Aporte Patronal 24,370.60 -101.41 24,269.19 0.00 24,269.19 24,269.19 24,269.19 0.00 0.00 0.00 100.00

510602 Fondo de Reserva 19,046.48 1,733.50 20,779.98 0.00 20,779.98 20,779.98 20,779.98 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00349,601.19 -16,135.06 333,466.13 0.00 333,466.13 333,466.13 333,466.13 0.00 0.00 100.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable 650.00 -121.45 528.55 0.00 528.55 478.55 478.55 0.00 50.00 0.00 90.54

530104 Energia Electrica 7,908.59 -832.18 7,076.41 0.00 7,076.41 6,511.52 6,511.52 0.00 564.89 0.00 92.02

530105 Telecomunicaciones 5,080.00 -170.76 4,909.24 0.00 4,909.24 4,502.48 4,502.48 0.00 406.76 0.00 91.71

530106 Servicio de Correo 335.77 -299.56 36.21 0.00 36.21 36.21 36.21 0.00 0.00 0.00 100.00

530208 Servicio de Seguridad y Vigilancia 41,169.07 -41,169.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530209 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

35,108.64 -35,108.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530301 Pasajes al Interior 179.00 -63.00 116.00 0.00 116.00 116.00 116.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

560.00 -240.00 320.00 0.00 320.00 320.00 320.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530402 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

128.57 -66.07 62.50 0.00 62.50 62.50 62.50 0.00 0.00 0.00 100.00

530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

3.12 -3.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530405 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

63.39 28.41 91.80 0.00 91.80 91.80 91.80 0.00 0.00 0.00 100.00

530802 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 58.04 58.04 0.00 58.04 58.04 58.04 0.00 0.00 0.00 100.00

530803 Combustibles y Lubricantes 15.33 -5.33 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530804 Materiales de Oficina 23.51 30.32 53.83 0.00 53.83 53.83 53.83 0.00 0.00 0.00 100.00
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530805 Materiales de Aseo 71.10 25.11 96.21 0.00 96.21 96.21 96.21 0.00 0.00 0.00 100.00

530811 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

159.98 -28.63 131.35 0.00 131.35 131.35 131.35 0.00 0.00 0.00 100.00

530813 Repuestos y Accesorios 201.65 119.73 321.38 0.00 321.38 321.38 321.38 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.0091,657.72 -77,846.20 13,811.52 0.00 13,811.52 12,789.87 12,789.87 1,021.65 0.00 92.60
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

7,066.83 -2,084.16 4,982.67 0.00 4,982.67 4,742.26 4,742.26 0.00 240.41 0.00 95.18

570206 Costas Judiciales Tramites 
Notariales Legalizacion de 
Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

209.87 -209.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

570218 Intereses por Mora Patronal al IESS 1.16 -1.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.007,277.86 -2,295.19 4,982.67 0.00 4,982.67 4,742.26 4,742.26 240.41 0.00 95.18
 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

985.00 1,910.51 2,895.51 0.00 2,895.51 2,895.51 2,895.51 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.00985.00 1,910.51 2,895.51 0.00 2,895.51 2,895.51 2,895.51 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 000 001  GESTION INSTITUCIONAL -94,365.94449,521.77 355,155.83 0.00 355,155.83 353,893.77 353,893.77 0.00 1,262.06 0.00 99.64

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 449,521.77 0.00 99.640.001,262.060.00353,893.77353,893.77355,155.83355,155.83-94,365.94

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 355,155.83449,521.77 -94,365.94 355,155.83 0.00 353,893.77 353,893.77 0.00 1,262.06 0.00 99.64
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LABORATORIO ESPECIALIZADO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y DE SALUD PUBLICA55

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 001 SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE LABORATORIO Y VIGILANCIA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 187.50 187.50 0.00 187.50 187.50 187.50 0.00 0.00 0.00 100.00

530810 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y de Patologia

1,657.86 -1,657.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.001,657.86 -1,470.36 187.50 0.00 187.50 187.50 187.50 0.00 0.00 100.00
TOTAL 55 00 000 001  SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE 

LABORATORIO Y VIGILANCIA
-1,470.361,657.86 187.50 0.00 187.50 187.50 187.50 0.00 0.00 0.00 100.00

55 00 000 004 EMERGENCIA SANITARIA COVID 19

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

510203 Decimo Tercer Sueldo 2,053.65 -2,053.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510204 Decimo Cuarto Sueldo 677.80 -677.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510509 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

11,588.22 -11,588.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510510 Servicios Personales por Contrato 24,644.00 -24,644.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510601 Aporte Patronal 2,378.15 -2,378.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510602 Fondo de Reserva 1,615.36 -1,615.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.0042,957.18 -42,957.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 55 00 000 004  EMERGENCIA SANITARIA COVID 19 -42,957.1842,957.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 55 00 000  SIN PROYECTO 44,615.04 0.00 100.000.000.000.00187.50187.50187.50187.50-44,427.54

TOTAL  55  LABORATORIO ESPECIALIZADO VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGICA Y DE SALUD PUBLICA 187.5044,615.04 -44,427.54 187.50 0.00 187.50 187.50 0.00 0.00 0.00 100.00
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